

РАСЧЕТ
 стоимости выполнения работ по элементам затрат

Стройка:

Объект:

ПРБ

№ лота

в текущих ценах, без НДС

№ п/п	Наименование затрат	Основание (формула расчета)	Примечание
1	2	3	4
1	Эксплуатация машин и механизмов	Приложение 2	
2	Основная заработная плата (ОЗП)	кол-во чел.час × ср.уровень зар.платы	
	ИТОГО	164,2	
3	Накладные расходы (НР) (в % от ОЗП)	ОЗП × НР (по смете) × 0,85 ФОТ(по смете: ОЗП+ЗПМ)	
	ИТОГО:		
4	Сметная прибыль (СП) (в % от ОЗП)	ОЗП × СП (по смете) × 0,8 ФОТ(по смете: ОЗП+ЗПМ)	
	ИТОГО		
5	Зимнее удорожание (в соответствии с локальными % сметах или по условиям лота)		
6	Перевозка рабочих свыше 3 км 1,5%		
7	Автотранспорт материалов	Приложение 1	
8	Перебазировка техники	Приложение 3	
	ИТОГО стоимость услуг подрядчика		
	Сметная стоимость в базе 2001г. (общая сметная стоимость с учетом стоимости всех материалов с зимним удорожанием, без оборудования)	Приложение 4	
	Индекс изменения сметной стоимости	ИТОГО стоимость услуг подрядчика/ Сметная стоимость в базе 2001г.	
9	Прочие затраты в соответствии с условиями лота (авиаперевозки на автономные месторождения: Ачимовское, Чистинное месторождения нефти). (Проезд через переправу "Ермаковская" и по платным дорогам "Томскнефть").		
	Итого стоимость		
10	Стоимость материалов* (объемные показатели, согласно локальных ресурсных ведомостей)	Приложение 5	
	Всего стоимость объекта		

Стройка: Обустройство Сортымской площади Западно-Асомкинского месторождения нефти. Куст скважин №8.

Объект: Куст скважин №8.

Код ресурса	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
Материалы Подрядчика					
101-0009	Асбест хризотилковый марки: К-6-30	т	0,0128	15278,55	196
101-0073	Битумы нефтяные строительные марки: БН-90/10	т	0,2514	14843,22	3 732
101-0074	Битумы нефтяные строительные марки: БН-70/30	т	0,0304	16279,66	495
101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,0288	31535,29	908
101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 3,0 мм	т	7,394	37448,2	276 892
101-1745	Бензин растворитель	т	0,0913	40542,89	3 702
101-1757	Ветошь	кг	0,8007	8,58	7
113-0101	Мука андезитовая кислотоупорная, марка: А	т	0,2002	5321,16	1 065
408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм	м3	21,5672	1736,21	37 445
409-0039	Щебень пористый из металлургического шлака (шлаковая пемза), фракция: 10-20 мм, марка 400	м3	206,55	508,5	105 031
409-0062	Щебень шлаковый для дорожного строительства, фракция: 10-20 мм, марка 1000	м3	18,36	678,8	12 463
411-0001	Вода	м3	26,94	27	727
ТСЦ-101-0792	Полотно иглопробивное для дорожного строительства: «Дорнит-2»	10 м2	1400	296,86	415 604
ТСЦ-102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	4771	2025,14	9 661 943
ТСЦ-103-0918	Трубы стальные д-1, 02м	т	16,1019	30536,75	491 700
ТСЦ-408-0239	Щебень марки 800 фракция 20-40 мм	м3	27,8	2270	63 106
	Итого "Материалы Подрядчика"				11 075 015
Материалы Заказчика					
ТСЦ-408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3	50714	174	8 824 236
ТСЦ-408-0124	Песок природный для строительных: работ мелкий	м3	38500	174	6 699 000
	Итого "Материалы Заказчика"				15 523 236
	Итого материалы				26 598 251

Начальник департамента по КОКС

С. И. Коваленко

Начальник отдела ПОСР

Р. Ю. Сидоров

Начальник ОКМОНМ

А. Н. Черентаев

Ведущий инженер ПО-1

И. В. Бурма

Специалист ОЦПТДпоКСиРО

Ваструкова И. А.

Стройка: Обустройство Западно-Асомкинского месторождения. Куст скважин №11.

Объект: Куст скважин №11.

Код ресурса	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
Материалы Подрядчика					
Материалы					
101-0009	Асбест хризотилковый марки: К-6-30	т	0,0128	15278,55	196
101-0073	Битумы нефтяные строительные марки: БН-90/10	т	0,2514	14843,22	3 732
101-0074	Битумы нефтяные строительные марки: БН-70/30	т	0,0304	16279,66	495
101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,0288	31535,29	908
101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 3,0 мм	т	7,564	37448,2	283 258
101-1745	Бензин растворитель	т	0,0913	40542,89	3 702
101-1757	Ветошь	кг	0,8007	8,58	7
113-0101	Мука андезитовая кислотоупорная, марка: А	т	0,2002	5321,16	1 065
408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм	м3	26,4612	1736,21	45 942
409-0039	Щебень пористый из металлургического шлака (шлаковая пемза), фракция: 10-20 мм, марка 400	м3	206,55	508,5	105 031
409-0062	Щебень шлаковый для дорожного строительства, фракция: 10-20 мм, марка 1000	м3	18,36	678,8	12 463
411-0001	Вода	м3	28,34	27	765
ТСЦ-101-0792	Полотно иглопробивное для дорожного строительства: «Дорнит-2»	10 м2	1400	296,86	415 604
ТСЦ-102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	9822	2318,92	22 776 432
ТСЦ-103-0918	Трубы стальные д-1, 02м	т	16,1019	30536,75	491 700
ТСЦ-408-0239	Щебень марки 800 фракция 20-40 мм	м3	27,8	2270	63 106
Итого "Материалы Подрядчика"					24 204 405
ТСЦ-408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3	64010	174	11 137 740
ТСЦ-408-0124	Песок природный для строительных: работ мелкий	м3	46500	174	8 091 000
Итого "Материалы Заказчика"					19 228 740
Итого материалы					43 433 145

Начальник департамента по КОКС

Начальник отдела ПОСР

Начальник ОКМОиМ

Ведущий инженер ПО-1

Специалист ОЦиПТДпоКСиРО

С. И. Коваленко

Р. Ю. Сидоров

А. Н. Черентаев

И. В. Бурма

Ваструкова И.А.